

介護サービス事業の経営状況(法適)

団体名: 大多喜町

(金額:千円)

| 施設種別名 | 指定介護老人福祉施設 | | | |
|-------------|------------------------|-----------------|------------|----|
| 施設名 | 大多喜町特別養護老人ホーム | | | |
| 事業開始年月日 | 平成12年04月01日 | | | |
| 法適用年月日 | 平成22年04月01日 | | | |
| 法適用区分 | 財務適用 | | | |
| 管理者の有無 | 無 | | | |
| 経営形態 | 直営 | | | |
| 項目 | 年度 | 平成25年度 | 平成26年度 | |
| 施設 | 施設数 | 1 | 1 | |
| | 指定介護老人福祉施設(人) | 80 | 80 | |
| | 介護老人保健施設(人) | 0 | 0 | |
| | 通所介護(人) | 0 | 0 | |
| | 通所リハビリテーション(人) | 0 | 0 | |
| | 短期入所生活介護(人) | 0 | 0 | |
| 業務 | 延床面積(m ²) | 2,733 | 2,733 | |
| | 居室床面積(m ²) | 616 | 616 | |
| 施設サービス | 施設サービス日数(日) | 365 | 365 | |
| | 年延施設サービス利用者数(人) | 27,154 | 24,810 | |
| 訪問介護 | 年延入所定員(人) | 28,000 | 28,000 | |
| | 訪問介護 | 居宅サービス日数(日) | 0 | 0 |
| 訪問入浴介護 | 訪問入浴介護 | 居宅サービス日数(日) | 0 | 0 |
| | 訪問看護 | 居宅サービス日数(日) | 0 | 0 |
| 訪問リハビリテーション | 訪問看護 | 居宅サービス日数(日) | 0 | 0 |
| | 訪問リハビリテーション | 居宅サービス日数(日) | 0 | 0 |
| 居宅サービス | 訪問リハビリテーション | 居宅サービス日数(日) | 0 | 0 |
| | 居宅サービス | 居宅サービス日数(日) | 0 | 0 |
| 通所介護 | 通所介護 | 居宅サービス日数(日) | 0 | 0 |
| | 通所リハビリテーション | 居宅サービス日数(日) | 0 | 0 |
| 短期入所生活介護 | 短期入所生活介護 | 居宅サービス日数(日) | 0 | 0 |
| | 短期入所療養介護 | 居宅サービス日数(日) | 0 | 0 |
| 福祉用具貸与 | 福祉用具貸与 | 居宅サービス日数(日) | 0 | 0 |
| | 居宅介護支援 | 居宅サービス日数(日) | 0 | 0 |
| その他うち医療分 | その他 | 年延介護サービス利用者数(人) | 0 | 0 |
| | うち医療分 | 訪問看護 | 年延外来患者数(人) | 0 |
| 職員数 | 医師(人) | 0 | 0 | |
| | 看護職員(人) | 4 | 2 | |
| 勘定別 | 介護職員(人) | 27 | 30 | |
| | 介護支援専門員(人) | 1 | 1 | |
| 繰入金 | 理学療法士又は作業療法士(人) | 0 | 0 | |
| | 事務職員(人) | 3 | 3 | |
| 費用構成率(%) | その他職員(人) | 11 | 11 | |
| | 計(人) | 46 | 47 | |
| 財務分析(%) | 勘定別 | 計(人) | 46 | 47 |
| | 当年度繰入金合計 | 969 | 0 | |
| 自己資本構成比率 ※2 | うち | 収益勘定繰入金 | 0 | 0 |
| | うち | うち 基準内繰入金 | 0 | 0 |
| 流動比率 ※2 | うち | 資本勘定繰入金 | 969 | 0 |
| | うち | うち 基準内繰入金 | 0 | 0 |
| 経常収支比率 | 職員給与費 | 75.6 | 73.2 | |
| | 支払利息 | 0.0 | 0.0 | |
| 介護サービス収支比率 | 減価償却費 | 2.8 | 6.4 | |
| | 材料費 | 10.0 | 8.6 | |
| 累積欠損金比率 | その他 ※1 | 11.5 | 11.8 | |
| | 自己資本構成比率 ※2 | 99.1 | 97.6 | |
| 不良債務比率 ※3 | 流動比率 ※2 | 5,751.3 | 1,894.2 | |
| | 経常収支比率 | 102.8 | 99.9 | |
| 企業債償還元金 | 介護サービス収支比率 | 102.2 | 96.1 | |
| | 累積欠損金比率 | - | - | |
| 企業債利息 | 不良債務比率 ※3 | - | - | |
| | 企業債元利償還金 | 0.0 | 0.0 | |
| 職員給与費 | 企業債償還元金 | 0.0 | 0.0 | |
| | 職員給与費 | 74.0 | 76.2 | |
| 材料費 | 企業債利息 | 0.0 | 0.0 | |
| | 材料費 | 9.8 | 9.0 | |

| 項目 | 年度 | 平成25年度 | 平成26年度 | |
|-------------------|-------------------------|---------|---------|---------|
| 損益計算書 | 総収益(B+E) | A | 278,965 | 268,154 |
| | 経常収益(C+D) | B | 278,965 | 268,154 |
| | 介護サービス収益 | C | 277,395 | 257,964 |
| | うち 居宅サービス収益 | | 0 | 0 |
| | うち 施設サービス収益 | | 277,395 | 257,964 |
| | うち 居宅介護支援等収益 | | 0 | 0 |
| | 介護サービス外収益 | D | 1,570 | 10,190 |
| | うち 他会計繰入金 | | 0 | 0 |
| | うち 長期前受金戻入 | | - | 8,978 |
| | 特別利益 | E | 0 | 0 |
| 総費用(G+J) | F | 271,308 | 278,070 | |
| 経常費用(H+I) | G | 271,308 | 268,491 | |
| 介護サービス費用 | H | 271,308 | 268,491 | |
| うち 職員給与費 | | 205,210 | 196,555 | |
| うち 材料費 | | 27,206 | 23,148 | |
| うち 減価償却費 | | 7,687 | 17,143 | |
| 介護サービス外費用 | I | 0 | 0 | |
| うち 支払利息 | | 0 | 0 | |
| 特別損失 | J | 0 | 9,579 | |
| 経常利益(経常損失)(B-G) | | 7,657 | △ 337 | |
| 純利益(純損失)(A-F) | | 7,657 | △ 9,916 | |
| 業務活動によるキャッシュ・フロー | | - | 12,000 | |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | - | △ 1,531 | |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | - | 0 | |
| 資金の増加額(又は減少額) | | - | 10,469 | |
| 資本的収入 | K | 969 | 0 | |
| うち 企業債 | | 0 | 0 | |
| うち 他会計繰入金 | | 969 | 0 | |
| 資本的支出 | L | 4,911 | 1,378 | |
| うち 建設改良費 | | 4,911 | 1,378 | |
| うち 企業債償還金 | | 0 | 0 | |
| 収支差引(K-L) | M | △ 3,942 | △ 1,378 | |
| 補填財源 | N | 3,942 | 1,378 | |
| 補填財源不足額(M+N) | | 0 | 0 | |
| 資産 | 固定資産 | 386,491 | 432,153 | |
| | うち 償却資産 | 348,279 | 349,731 | |
| | 減価償却累計額(△) | 32,560 | 88,431 | |
| | 流動資産 | 446,302 | 354,643 | |
| | 現金及び預金 | 203,671 | 214,691 | |
| | 未収金及び未収収益 | 42,468 | 39,872 | |
| | 貸倒引当金(△) | - | 0 | |
| | 貯蔵品 | 0 | 0 | |
| | 繰延資産 | 0 | 0 | |
| | 資産合計 | 832,793 | 786,796 | |
| 負債 | 固定負債 | 0 | 0 | |
| | うち 建設改良等の財源に充てるための企業債 | - | 0 | |
| | うち 建設改良等の財源に充てるための長期借入金 | - | 0 | |
| | 引当金 | 0 | 0 | |
| | 流動負債 | 7,760 | 18,723 | |
| | 建設改良等の財源に充てるための企業債 | - | 0 | |
| | 建設改良等の財源に充てるための長期借入金 | - | 0 | |
| | 引当金 | - | 12,047 | |
| | 一時借入金 | 0 | 0 | |
| | 未払金及び未払費用 | 7,760 | 6,676 | |
| 繰延収益 | - | 160,443 | | |
| うち 長期前受金 | - | 206,964 | | |
| うち 長期前受金収益化累計額(△) | - | 46,521 | | |
| 負債合計 | 7,760 | 179,166 | | |
| 資本金 | 550,090 | 550,090 | | |
| 剰余金 | 274,943 | 57,540 | | |
| うち 資本剰余金 | 206,964 | 0 | | |
| うち 利益剰余金 | 67,979 | 57,540 | | |
| うち 当年度未処分利益剰余金 | 61,979 | 49,540 | | |
| うち 当年度未処理欠損金(△) | 0 | 0 | | |
| 資本合計 | 825,033 | 607,630 | | |
| 退職給付引当金 | 0 | 0 | | |
| 賞与引当金 | - | 12,047 | | |
| 修繕引当金 | 0 | 0 | | |
| 特別修繕引当金 | - | 0 | | |
| その他引当金 | - | 0 | | |
| 不良債務 | 0 | 0 | | |
| 実質資金不足額 | 0 | 0 | | |
| 企業債現在高 | 0 | 0 | | |
| 支出決算規模 | | 268,532 | 262,305 | |

※1 表示単位未満四捨五入の関係で、合計が一致しない場合がある。

※2 施設別ではなく、介護サービス事業単位で算出している。

※3 「不良債務額」は施設別ではなく、介護サービス事業一本で算出したものとなっている。

※貸借対照表は施設別ではなく、事業一本で作成された内容を転記したものである。

介護サービス事業の経営状況(法適)

団体名: 大多喜町

(金額:千円)

| 施設種別名 | 老人短期入所施設 | | | |
|-----------|----------------------------------|-----------------|---------|-----|
| 施設名 | 大多喜町特別養護老人ホーム | | | |
| 事業開始年月日 | 平成12年04月01日 | | | |
| 法適用年月日 | 平成22年04月01日 | | | |
| 法適用区分 | 財務適用 | | | |
| 管理者の有無 | 無 | | | |
| 経営形態 | 直営 | | | |
| 項目 | 年度 | 平成25年度 | 平成26年度 | |
| 施設 | 施設数 | 1 | 1 | |
| | 指定介護老人福祉施設(人) | 0 | 0 | |
| | 介護老人保健施設(人) | 0 | 0 | |
| | 通所介護(人) | 0 | 0 | |
| | 通所リハビリテーション(人) | 0 | 0 | |
| | 短期入所生活介護(人) | 4 | 4 | |
| 業務 | 延床面積(m ²) | 2,733 | 2,733 | |
| | 居室床面積(m ²) | 71 | 71 | |
| 業務 | 施設サービス日数(日) | 0 | 0 | |
| | 年延施設サービス利用者数(人) | 0 | 0 | |
| | 年延入所定員(人) | 0 | 0 | |
| | 訪問介護 | 居宅サービス日数(日) | 0 | 0 |
| | | 年延居宅サービス利用者数(人) | 0 | 0 |
| | 訪問入浴介護 | 居宅サービス日数(日) | 0 | 0 |
| | | 年延居宅サービス利用者数(人) | 0 | 0 |
| | 訪問看護 | 居宅サービス日数(日) | 0 | 0 |
| | | 年延居宅サービス利用者数(人) | 0 | 0 |
| | 訪問リハビリテーション | 居宅サービス日数(日) | 0 | 0 |
| | | 年延居宅サービス利用者数(人) | 0 | 0 |
| | 居宅療養管理指導 | 居宅サービス日数(日) | 0 | 0 |
| | | 年延居宅サービス利用者数(人) | 0 | 0 |
| | 通所介護 | 居宅サービス日数(日) | 0 | 0 |
| | | 年延居宅サービス利用者数(人) | 0 | 0 |
| | 通所リハビリテーション | 居宅サービス日数(日) | 0 | 0 |
| | | 年延居宅サービス利用者数(人) | 0 | 0 |
| | 短期入所生活介護 | 居宅サービス日数(日) | 365 | 365 |
| | | 年延居宅サービス利用者数(人) | 222 | 150 |
| | | 年延入所定員(人) | 240 | 240 |
| 短期入所療養介護 | 居宅サービス日数(日) | 0 | 0 | |
| | 年延居宅サービス利用者数(人) | 0 | 0 | |
| 福祉用具貸与 | 居宅サービス日数(日) | 0 | 0 | |
| | 年延居宅サービス利用者数(人) | 0 | 0 | |
| 居宅介護支援 | 年延居宅介護支援利用者数(人) | 0 | 0 | |
| | 介護サービス日数(日) | 0 | 0 | |
| その他 | 年延介護サービス利用者数(人) | 0 | 0 | |
| | 訪問看護 | 年延外来患者数(人) | 0 | 0 |
| うち医療分 | 訪問リハビリテーション | 年延外来患者数(人) | 0 | 0 |
| | 居宅療養管理指導 | 年延外来患者数(人) | 0 | 0 |
| 職員数 | 医師(人) | 0 | 0 | |
| | 看護職員(人) | 0 | 0 | |
| | 介護職員(人) | 0 | 1 | |
| | 介護支援専門員(人) | 1 | 0 | |
| | 理学療法士又は作業療法士(人) | 0 | 0 | |
| | 事務職員(人) | 0 | 0 | |
| | その他職員(人) | 0 | 0 | |
| | 計(人) | 1 | 1 | |
| 勘定別 | 計(人) | 1 | 1 | |
| | 損益勘定所属職員(人) | 1 | 1 | |
| | 資本勘定所属職員(人) | 0 | 0 | |
| 繰入金 | 当年度繰入金合計 | 41 | 0 | |
| | うち 収益勘定繰入金 | 0 | 0 | |
| | うち 基準内繰入金 | 0 | 0 | |
| | うち 資本勘定繰入金 | 41 | 0 | |
| 費用構成比率(%) | 職員給与費 | 75.2 | 69.6 | |
| | 支払利息 | 0.0 | 0.0 | |
| | 減価償却費 | 2.9 | 11.7 | |
| | 材料費 | 10.2 | 8.6 | |
| | その他 ※1 | 11.7 | 10.0 | |
| 財務分析(%) | 自己資本構成比率 ※2 | 99.1 | 97.6 | |
| | 流動比率 ※2 | 5,751.3 | 1,894.2 | |
| | 経常収支比率 | 134.1 | 99.9 | |
| | 介護サービス収支比率 | 133.5 | 96.1 | |
| | 累積欠損金比率 | - | - | |
| | 不良債務比率 ※3 | - | - | |
| | 益介 対 す る ビ ス 率 | 企業債償還元金 | 0.0 | 0.0 |
| 企業債利息 | 0.0 | 0.0 | | |
| 企業元利償還金 | 0.0 | 0.0 | | |
| 職員給与費 | 56.3 | 72.5 | | |
| 材料費 | 7.7 | 9.0 | | |

| 項目 | 年度 | 平成25年度 | 平成26年度 | | |
|----------------|----------------------|--------------------|---------|---------|---------|
| 損益計算書 | 総収益(B+E) | A | 14,875 | 14,113 | |
| | 経常収益(C+D) | B | 14,875 | 14,113 | |
| | うち | 介護サービス収益 | C | 14,809 | 13,577 |
| | | 居宅サービス収益 | | 14,809 | 13,577 |
| | | 施設サービス収益 | | 0 | 0 |
| | | 居宅介護支援等収益 | | 0 | 0 |
| | 介護サービス外収益 | D | 66 | 536 | |
| | うち | 他会計繰入金 | | 0 | 0 |
| | 長期前受金戻入 | | - | 472 | |
| | 特別利益 | E | 0 | 0 | |
| 総費用(G+J) | F | 11,095 | 14,636 | | |
| CF計算書 | 経常費用(H+I) | G | 11,095 | 14,132 | |
| | うち | 介護サービス費用 | H | 11,095 | 14,132 |
| | | 職員給与費 | | 8,340 | 9,841 |
| | | 材料費 | | 1,133 | 1,217 |
| | | 減価償却費 | | 320 | 1,655 |
| | 介護サービス外費用 | I | 0 | 0 | |
| | うち | 支払利息 | | 0 | 0 |
| | 特別損失 | J | 0 | 504 | |
| | 経常利益(経常損失)(B-G) | | 3,780 | △ 19 | |
| | 純利益(純損失)(A-F) | | 3,780 | △ 523 | |
| 資本的収支 | 業務活動によるキャッシュ・フロー | | - | 631 | |
| | 投資活動によるキャッシュ・フロー | | - | △ 80 | |
| | 財務活動によるキャッシュ・フロー | | - | 0 | |
| | 資金の増加額(又は減少額) | | - | 551 | |
| | 資本的収入 | K | 41 | 0 | |
| | うち | 企業債 | | 0 | 0 |
| | 他会計繰入金 | | 41 | 0 | |
| | 資本的支出 | L | 205 | 72 | |
| | うち | 建設改良費 | | 205 | 72 |
| | 企業債償還金 | | 0 | 0 | |
| 収支差引(K-L) | M | △ 164 | △ 72 | | |
| 補填財源 | N | 164 | 72 | | |
| 補填財源不足額(M+N) | | 0 | 0 | | |
| 資産 | 固定資産 | | 386,491 | 432,153 | |
| | うち | 償却資産 | | 348,279 | 349,731 |
| | 減価償却累計額(△) | | 32,560 | 88,431 | |
| | 流動資産 | | 446,302 | 354,643 | |
| | うち | 現金及び預金 | | 203,671 | 214,691 |
| | 未収金及び未収収益 | | 42,468 | 39,872 | |
| | 貸倒引当金(△) | | - | 0 | |
| | 貯蔵品 | | 0 | 0 | |
| | 繰延資産 | | 0 | 0 | |
| | 資産合計 | | 832,793 | 786,796 | |
| 負債 | 固定負債 | | 0 | 0 | |
| | うち | 建設改良等の財源に充てるための企業債 | | - | 0 |
| | 建設改良等の財源に充てるための長期借入金 | | - | 0 | |
| | 引当金 | | 0 | 0 | |
| | 流動負債 | | 7,760 | 18,723 | |
| | うち | 建設改良等の財源に充てるための企業債 | | - | 0 |
| | 建設改良等の財源に充てるための長期借入金 | | - | 0 | |
| | 引当金 | | - | 12,047 | |
| | 一時借入金 | | 0 | 0 | |
| | 未払金及び未払費用 | | 7,760 | 6,676 | |
| 繰延収益 | | - | 160,443 | | |
| うち | 長期前受金 | | - | 206,964 | |
| 長期前受金収益化累計額(△) | | - | 46,521 | | |
| 負債合計 | | 7,760 | 179,166 | | |
| 資本 | 資本金 | | 550,090 | 550,090 | |
| | 剰余金 | | 274,943 | 57,540 | |
| | うち | 資本剰余金 | | 206,964 | 0 |
| | 利益剰余金 | | 67,979 | 57,540 | |
| | うち | 当年度未処分利益剰余金 | | 61,979 | 49,540 |
| | 当年度未処理欠損金(△) | | 0 | 0 | |
| | 資本合計 | | 825,033 | 607,630 | |
| | 引当金 | | 0 | 0 | |
| | 退職給付引当金 | | - | 12,047 | |
| | 修繕引当金 | | 0 | 0 | |
| 特別修繕引当金 | | - | 0 | | |
| その他引当金 | | - | 0 | | |
| 不良債務 | | 0 | 0 | | |
| 実質資金不足額 | | 0 | 0 | | |
| 企業債現在高 | | 0 | 0 | | |
| 支出決算規模 | | 10,980 | 13,053 | | |

※貸借対照表は施設別ではなく、事業一本で作成された内容を転記したものである。

※1 表示単位未満四捨五入の関係で、合計が一致しない場合がある。
 ※2 施設別ではなく、介護サービス事業単位で算出している。
 ※3 「不良債務額」は施設別ではなく、介護サービス事業一本で算出したものとなっている。